Introiuit itez. Cui. In synagogam. et erat ibi ho hñs manū aridā Et obfuaabāt eū si sabbatis curaret. vt accusaret illū. Et ait hoī hñti manū aridam. Surge i medium: Et dicit eis. Quidz sabbatis benefacere an male: animā saluaz facere an pdere. At illi tacebāt. Et circūspiciēs eos cū ira: cōtristatus sup c. ci tate cordis eorum dicit hoī. Extende manū tuaz. Et extendit: restituta est manus illi. Exeutes aut pharisei statim cū herodianis consiliuz faciebāt aduersus euz quō eum pderēt. Jesus at cūz discipulis suis secessit ad mare et mlta turba a galylea et iudea secuta est euz et ab hierosolimis et ab idumea et trans iordanem et q̄ circa tyrū et sydonem: mul

impediebat aliā in actu suo. et iō sicut gaudiū fructōis in aīa xpi nō impediebat dolorē passiois in pte inferiori. sic econuerso motus ire in pte inferiori in nullo impediebat actū mētis sue rōnis. Ad scdm dicendū q̄ ira q̄ est preter rōnez opponit māfuetudini. nō autē illa q̄ est moderata rōne. qz de rōne māfuetudis est qd faciat talē moderatōez. f. Exeutes at pharisei. Dic describit iudeoz obstinatio. qz nec v̄bis xpi: nec factis resilieit a malo suo s̄ magis obstinatū sunt incipientes machinari i mortem xpi. s. Cūz herodianis. h̄ exponitur dupl. quia dī cūt aliq̄ q̄ isti herodiani fuerūt qdā iudei fingentes qdā sectā nouā dicentes de herode ascalontia. q̄ erat messias: moti ex fal. o intellectu illi⁹ qd dī Gen. xlix. Non auferetur sceptrū de iuda vbi dī q̄ oblatō regni a tribu iude erat signū aduentus messie. Itē at herodes obtinuit regnū illō cū tñ esset alienigena. qz p̄ ei⁹ fuit idumeus fm q̄ dīc iosephus et alij historiographi et qz messiam p̄missum illi

titudo magna audietes q̄ faciebat venerunt ad eum. Et dixit iesus discipulis suis vt in nauicula sibi deseruirent ppter turbā ne p̄p̄ri merēt eū. Multos em sanabat: ita vt irruerēt in eū. vt illū tāgerent quotq̄ aut hēbant plagas. Et spūs imundis cū illuz videbant p̄cidebāt ei: et clamabant dicentes. Tu es filius dei. Et vehemēter cōminabāt eis ne manifestarēt illū. Et ascendēs i montē vocauit ad se quos voluit ipse et venerūt ad eum. Et fecit vt essent duodecim cū illo. et vt mittēt eos p̄dicare et dedit illis p̄tates curādi infirmitates et eijciendi demonia. Et iposuit symoni nomen petr⁹. Et iacobū zebedei et iohem frēm iacobi et imposuit eis noīa boanerges

telligebāt regnare rpaliter. ne videbāt alii regnare tūc in iudea nisi herodes. iō dixerūt eū esse messiam. cū tñ propheta iacob p̄dicta esset fm veritatē intelligenda de xpo qui natus fuit tpe dicti herodis. vt h̄ Math. ij. Isti iḡ habebant occasionē psequēdi xpm. eo q̄ ipm esse xpm sic erat fm veritatē erat cōtrariū secte sue. Alij aut dicit q̄ isti herodiani erant milites herodis antipe q̄ fuit fili⁹ p̄dicti herodis. et dñabāt in galylea non sicut rex. s̄ vt tetrarcha. vt h̄ Auce. ij. Et iste incarceration iohem. ex q̄ habebant alī quā occasionē psequēdi xpm quē p̄dicauerat iohānes. et ex his patet malicia phariseoz q̄ cū pueris hominib⁹ trahant consiliū ad pdendū xpm. h̄ Jesus aut aut cūz discipulis suis secessit. h̄ expositū est Math. xij. i. Et dixit iesus discipulis suis vt nauicula sibi deseruirent rē. ostendens in se infirmitatē carnis. k. Quotq̄ aut hēbant plagas. i. infirmitates varias. l. Et spūs imundos rē. et i h̄ ostendebat virtutē sue deitatis. vtrūq̄ em necesse ē p̄fiteri fuisse in xpo. s. infirmitatē carnis et potentia deitatis. et iō vtrūq̄ manifestabat xps in opibus suis. m. Tu es fili⁹ dei. coniecturaliter loq̄bant. n. Et vehemēter cōminabatur eis. cuius cā assignata est supra in primo capitulo. o. Et ascendēs i montē. Postq̄ descripta est xpi p̄dicatio p seipm tm. Dic p̄r describit ei⁹ p̄dicatio etiā p aplos. et p̄ describit p̄tatis collatio. scdo dicte collatiōis ex ecutō. vj. ca. ibi. Et vocauit duodecim. Circa p̄mū p̄ p̄tās cōferē. scdo dubiū remouet: ibi. Et veniūt ad domū. Circa p̄mū describit electio aploz et nūerus et noīa eoz et potestas eis collata. et p̄z smia ex his q̄ dicta sunt Math. x. B excepto. a. Boanerges qd ē filij tonitruī. sic em vocati sunt a xpo. qz in transfiguratiōe xpi audierūt v̄bz dei: patris dicēns de xpo hic est fili⁹ me⁹ dilectus rē. quod qdēz

telligebāt regnare rpaliter. ne videbāt alii regnare tūc in iudea nisi herodes. iō dixerūt eū esse messiam. cū tñ propheta iacob p̄dicta esset fm veritatē intelligenda de xpo qui natus fuit tpe dicti herodis. vt h̄ Math. ij. Isti iḡ habebant occasionē psequēdi xpm. eo q̄ ipm esse xpm sic erat fm veritatē erat cōtrariū secte sue. Alij aut dicit q̄ isti herodiani erant milites herodis antipe q̄ fuit fili⁹ p̄dicti herodis. et dñabāt in galylea non sicut rex. s̄ vt tetrarcha. vt h̄ Auce. ij. Et iste incarceration iohem. ex q̄ habebant alī quā occasionē psequēdi xpm quē p̄dicauerat iohānes. et ex his patet malicia phariseoz q̄ cū pueris hominib⁹ trahant consiliū ad pdendū xpm. h̄ Jesus aut aut cūz discipulis suis secessit. h̄ expositū est Math. xij. i. Et dixit iesus discipulis suis vt nauicula sibi deseruirent rē. ostendens in se infirmitatē carnis. k. Quotq̄ aut hēbant plagas. i. infirmitates varias. l. Et spūs imundos rē. et i h̄ ostendebat virtutē sue deitatis. vtrūq̄ em necesse ē p̄fiteri fuisse in xpo. s. infirmitatē carnis et potentia deitatis. et iō vtrūq̄ manifestabat xps in opibus suis. m. Tu es fili⁹ dei. coniecturaliter loq̄bant. n. Et vehemēter cōminabatur eis. cuius cā assignata est supra in primo capitulo. o. Et ascendēs i montē. Postq̄ descripta est xpi p̄dicatio p seipm tm. Dic p̄r describit ei⁹ p̄dicatio etiā p aplos. et p̄ describit p̄tatis collatio. scdo dicte collatiōis ex ecutō. vj. ca. ibi. Et vocauit duodecim. Circa p̄mū p̄ p̄tās cōferē. scdo dubiū remouet: ibi. Et veniūt ad domū. Circa p̄mū describit electio aploz et nūerus et noīa eoz et potestas eis collata. et p̄z smia ex his q̄ dicta sunt Math. x. B excepto. a. Boanerges qd ē filij tonitruī. sic em vocati sunt a xpo. qz in transfiguratiōe xpi audierūt v̄bz dei: patris dicēns de xpo hic est fili⁹ me⁹ dilectus rē. quod qdēz

verbam vocat tonitruū fm illū modū loq̄ndi Job. xxvj. c. Cū vix parua stillaz fmonis eiusdē andi erim? tonitruū magnitudis illi? q̄s poterit itueri. **b** Et ve. ad do. **D**ic p̄r remouet dubiuz. ex h̄ ei q̄ cōtulerat p̄tā tē p̄dicādī aplis pos set aliq̄s credē q̄ i p̄sona p̄ria vellz a p̄dicatōne cessare: q̄d remouet p̄ h̄ q̄ feruētī p̄dicant q̄ p̄ri us. et iste feruor p̄ oñ dit in ḡnali. sc̄do in sp̄ali in seq. ca. **A**d huc circa p̄mū dicit feruor p̄ oñdit. sc̄do irrōnabil locutio ex h̄ insurgēs repellit: ibi. **E**t cū audissent sui. Circa primū d̄. **c** Et cō. ite. tur. ad audiēdū v̄bū dī ab ip̄o et ip̄e ita feruent intēdebat p̄dicatōni q̄ ip̄e et discip̄i ei? n̄ h̄ebāt t̄ps māducādī. **d** Et cū aud. **D**ic irrōnabil locutio insurgēs ex p̄dicto feruore repellit: et h̄ i trib? casib? sc̄ds ponit ibi. **E**t scribe: terci? ibi. **E**t veniūt m̄r ei?. Circa primū sciendū q̄ illi q̄ erāt de coḡtōe sua ex p̄te m̄ris. vidētes in solitū feruorē i eo. q̄ sic d̄ctm̄ ē. p̄t feruorē p̄dicandī omittebat horā comedendī. v̄i debet etiā i vultu e? ifolitā claritatē ex v̄tute d̄nitatē p̄cedētē. **V**tē audiebāt euz loq̄ntes de d̄inis ardua et insolita. et per p̄ns eis n̄ intelligibilia. iō credebāt eū loq̄ sic arrepticū l̄ furiōsū. iō v̄nluert euz tenē et ligare ne sibi vel alijs possz nocē. et isti mouebāt p̄teate. Circa casū sc̄dm̄ qui ponit cū d̄. **e** Et scribe. cōside radum q̄ isti moti p̄ x̄pm̄ inuidia et malignitate: dicebant ip̄sum christum habere quādam demones p̄natū: alijs demonib? sup̄iorē. p̄ c? vir

q̄d est filij tonitruū. **E**t andrea et philippū et bartholomeū et matheū. et thomā et iacobū alpheī et thadeū et symonē chananeū et iudā scarioth q̄ et tradidit illum. **b** Et veniūt ad domū. **E**t cōuenit itez turba: ita vt posset neq̄ panē manducare. **d** Et cuz audissent sui: exierunt tenere eū. **B**icebat em̄ qm̄ in furore versus est. **E**t scribe q̄ ab hierosolymis descēderant dicebant: qm̄ beelzebub h̄z: et q̄ in p̄ncipe demonioz eicit demonia. **f** Et conuocat eis in pabol dicebat ill. **Q**uō p̄t sathanas sathanaz eicē. et si regnū i se diuidatur nō p̄t regnū illud stare. et si domus sup̄ semetip̄az dispartiat nō p̄t dom? illa stare. et si sathanas p̄surrexerit i semetip̄m̄ dispartit? ē et non potēit stare s̄ finē h̄z. **M**emo pot vasa fortē igressus i domū diripe nisi prius fortē alliget et tūc domū e? diripiet. **A**mē dico vob. qm̄ oia dimittent filijs hoim̄ pctā et blasphemie q̄bus blasphemauerūt. **Q**ui at blasphemauerit i sp̄m̄ sanctū nō habebit remissionē in eternū: s̄ re? erit etni delicti: qm̄ dicebāt sp̄m̄ imundū h̄z. et veniūt m̄r ei? et fr̄es et sor̄stātes miserūt ad eū vocātes eū. et sedebat circa eum turba: et dicūt ei. **E**cce m̄r tua et fr̄es tui sor̄is querūt te. **E**t r̄ndens eis ait. **Q**ue ē m̄r mea et fr̄es mei et circūspiciens eos q̄ in circuitu ei? sedebāt ait. **E**cce mater mea et fr̄es mei. **Q**ui em̄ fecerit volūtātē dī hic frater me? et soror mea et mater ē. **e** **E**t itez cepit. **iiij.** **D**ocere ad mare et cōgregata ē ad eū turba multa ita vt in nauim ascēdēs sederet i mari. et ois turba circa mare sup̄ terrā erat et docebat eos in pabol multa et dicebat illis i doctrina

sua. audite. **E**cce exijt seminās ad seminādū. **E**t dū seminat: aliud cecidit circa viā et venerūt volucres ce li et comederūt illud. **A**liud nō cecidit sup̄ petrosa vbi nō habuit terrā multam et statū exortū est qm̄ nō h̄z altitudinē terre. et qm̄ exortū est sol estuauit. et eo q̄ non habebat radicē exaruit. **E**t aliud cecidit i spinas et ascēderūt spine et suffocauerūt illud et fructū nō dedit. **E**t aliud cecidit i terrā bonā et dabat fructū ascēdentes et crescentē. et afferebat vñū tricesimū et vñū sexagesimū: et vñū cētēsimū. **E**t dicebat. **Q**ui h̄z aures audiendi audiat. **E**t cū esset singularis iterrogauerūt eū hi q̄ cū eo erant. **xij.** pabolaz. et dicebāt eis. **G**lobis datū est scire mysteriū regni dei illis autem qui foris sunt: in pabolis omia fiūt. vt videntes videant et nō vident: et audientes audiant et nō intelligant. neq̄ conuertant et dimittāt eis peccata. et ait illis: nescitis pabolā hāc. et quō pabolaf oēs cognoscetis. **Q**ui seminat. verbū seminat. **H**i aut sunt q̄ circa viā vbi seminat v̄bū. et cū audierit cōfestim venit sathanas et auferit v̄buz q̄d seminatū ē in cordib? eoz. et hi sūt sicut q̄ sup̄ petrosa seminant: q̄ cuz audierint v̄buz: statim cuz gaudio accipiunt illud et nō h̄nt radices i se. s̄ tpa les sunt. deinde orta tribulātōe et p̄secutōe p̄pter v̄bū p̄festim scādalizant. et alij sūt q̄ in spinis seminant. **H**i s̄ q̄ v̄bū audiūt et erūne seculi et deceptio diuitiarū et circa reliq̄ p̄cupie i troeūtes suffocāt verbuz et sine fructu efficiūt. et hi sunt q̄ sup̄ terrā bonā seminati s̄ q̄ audiūt v̄buz et suscipiūt et fructificant vñū tricesimū. vñū sexagesimū.